^a Socrates, lib. v, c. 27; Theodoret., I. VII, c. 52; Sozomenus, I. VII, c. 37.

Et bene quidem in nobis delectabamini, et libus gaudiis et profectibus fruebamini; sed quis vos de cætero deceperit; quis organus diaboli, qui olim per serpentem Evam, vos a recto itinere callida suasionem retraxerit, non parum dolemus nec leviter anxiamur; co te, virorum optime, cohortamur, loquere es ejusdem dilecti filii nostri regis; cui et ipse ad aures præcordiorum loquatur, ut fidem non faciat irritam, ut ante se gradatim retro nequaquam respiciat, viam qua ambulationem deserat, evangelicam legat historiam, et ibi præcipue soli Petro, aliis ista vel illa operibus, Christum Dei vivi Filium revelatum et riter dictum: *Ego pro te rogavi, Petre, ut faciat fides tua* (Luc. xxii). Ergo si, istis vel ista putantibus, Petro veritas præcipue revelata si pro fide Petri oratum singulariter est a deficit, consideret sapiens rex quam laurum primum fecerit Urbem quærens ad quam iste tantus apostolus venit et prædicavit, cui, Palante, veritas Filii patefacta est, et cujus fides, ilius rogavit, non defecit. Ad hanc quippe am urbem post Antiochiæ, quam in transitu t. fundatam ecclesiam, tanquam ad mundi doperperavit; et illic consequenter Filium Dei rem non carne vel sanguine, ut prædiximus, revelante, sicut veraciter cognovit, veraciter licavit: super quam etiam solidam confessionem suam Dominus Ecclesiam fabricavit; et : petra illa supra quam, ut Salomon ait, sermion invenitur vestigium. Pro hac itaque pufide beatus Petrus Romæ moratus, in hac it Ecclesiam, et sede apostolica diutius gut, pro hac fide decus mortis assumpsit; sic que a Romanam Ecclesiam in hac fide fundatam sanguine cum Paulo, qui ab Jerusalem usque ricam regionem, scilicet in qua nunc vos ha-Evangelio replevit, Domino Deo consecravite icavit; qua fide tanto intra breve tempus i creverunt et floruerunt, ut prælatus egrestolus mox in principio epistolarum suarum Deo gratias agere et denuntiare præconiar (Rom. 1). Hanc itaque fidem fugere sensuade, charissime, pio regi s.ire: hanc non æcipue quærere nisi Romæ, ubi plantata est ata a beato Petro, qui hanc, ut supra ostensicut veraciter cognovit veraciter et prædi-quoniam sicut aqua nunquam potest alibi unda vel tam limpida quemadmodum in fonte originem protrahit, inveniri, ita et fides nunquomnino poterit alibi tam pura vel tam nitida i sicut in Ecclesiæ nostræ vivario, ubi eam ata perstillantia, quibus litigiosa mulier, id est a pravitas, comparatur; sed ille polorum r ubertim et purissime congregavit, qui ex te vivo hanc cælitus hausit et limpidissimam vandam mandavit. Hæc, charissime, pio regi